СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«БОЛЬШЕНАГАТКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ЦИЛЬНИНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 14 декабря   2023 года           с.Б.Нагаткино                                         №  21

О принятии полномочий по решению
вопросов местного значения

	В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуюсь Уставом МО «Большенагаткинское сельское поселение», решением Совета депутатов МО «Большенагаткинское сельское поселение» от 23.12.2014 № 55 «Об утверждении Порядка заключения соглашений о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения между органами местного самоуправления муниципального образования «Цильнинский район» и органами местного самоуправления муниципального образования «Большенагаткинское сельское поселение», входящего в состав муниципального образования «Цильнинский район» , Совет депутатов МО    «Большенагаткинское сельское поселение» РЕШИЛ:

	1. Принять следующие полномочия по решению вопросов местного значения от органов местного самоуправления муниципального образования "Цильнинский район"  на период 2024 — 2026 годы:
	1.1. участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения:
	1.1.1. принятие решения о проведении эвакуационных мероприятий в чрезвычайных ситуациях и организация их проведения;
	1.1.2. подготовка населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях;
	1.1.3 осуществление информирования населения о чрезвычайных ситуациях;
	1.2. осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья.

	2. Органам местного самоуправления муниципального образования «Большенагаткинское сельское поселение» заключить соглашения с органами местного самоуправления муниципального образования «Цильнинский район».

	3. Настоящее решение  вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в газете  «Большенагаткинское сельское поселение», но не ранее  01 января 2024 года.

Глава муниципального образования
«Большенагаткинское сельское поселение»                                  В.В.Салюкин